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Oderljunga

Befolkning
Oderljunga har ca 150 invånare.

Befintliga miljöer
Oderljunga är en mindre by med kyrka 
och församlingsverksamhet samt skola 
och förskola. Här finns en de bostads-
bebyggelse av varierande ålder. I Oder-
ljunga finns också en bevarad vattenmöl-
la, som är museum och samlingslokal. 
Kommersiell service saknas i stort sett. 
Oderljunga är detaljplanelagt till stor del.
Kommunen har på senare år satsat på ut-
byggnad av skola/förskola i Oderljunga 
och delar av skolgården rustades upp 
under 2016. 

Huvuddrag i ortens utveck-
ling
Det finns planberedskap för ett 20-tal 
tomter och översiktsplanen ger utrymme 
för ytterligare kompletteringar i luck-
tomter. Kommunen önskar att  busslin-
jen kommer tillbaka och att trafiksäker-
hetshöjande insatser görs på väg 108. Ett 
”torg” kan tillskapas på skolgården vid 
kyrkan. Ett promenadstråk kan anläg-
gas längs med bäcken. Det är viktigt att 
gränsen mot landskapet även fortsätt-
ningsvis är tydlig och väl utformad.

Bostäder och verksam- 
heter
Planberedskap finns för bostäder och 
möjligheter till kompletteringsbebyg-
gelse finns längs med Toarpsvägen. För 
närvarande finns inget behov av utbygg-
nad för verksamheter, men det finns ett 
behov av att tydliggöra centrum i Oder-
ljunga med kyrka, skola, förskola m.m.

Kommunikationer
Trafiksäkerhetshöjande insatser behövs 
längs väg 108. Kommunen önskar att en ny 
bussförbindelse längs väg 108 tillkommer. 
En sammanhängande gång- och cykelväg 
från Perstorp till Bälinge behöver byggas 
ut.

Grönstruktur, kultur, fritid och 
rekreation
Ett promenadstråk kan tillskapas längs 
bäcken. Oderljunga Mölla och skolan/för-
skolan och kyrkan är viktiga träffpunkter/
mötesplatser som kan utnyttjas mer.

Motstående intressen
Det finns motstående intressen i att in-
skränka tung trafik till förmån för ökad 
trafiksäkerhet längs med väg 108 inom 
samhället.

Utredningsbehov
Ev. nya bostäder behöver studeras ytter-
ligare i planarbete eller i samband med 
bygglovgivning i förhållande till land-
skapsbild och kulturmiljö. Närhet till 
strandskyddsområdet behöver studeras.
Praktiska frågor kring geoteknik, vatten 
och avlopp behöver gås igenom.

Utveckling av väg 108 behöver utredas i en 
åtgärdsvalsstudie (ÅVS)  i linje med den 
Regionala infrastrukturplanen.
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